
 

DOPLŇKOVÁ INFORMACE  

 

Benzina se změnila – výsledky průzkumu GfK 
 

Vznik prémiové značky Benzina plus přilákal mladší a náročnější zákazníky.  
Benzina je pro řidiče synonymem stability a jistoty kvality paliv.  

 

Praha, 22. října 2008 – Benzina přináší kvalitní pohonné látky a doplňkové služby 
nejen na standardních čerpacích stanicích pod hlavičkou Benzina, ale již dva roky také 
jako prémiová značka Benzina plus.  Segmentový přístup a komunikace k řidičům se  
vyplatily – téměř 50 % jak tzv. běžných, tak i náročných řidičů je k Benzině loajálních, 
důvěřují jí a budou se k ní i nadále vracet. Ukázal to výzkum nezávislé agentury GfK. 
 

Rozsáhlá modernizace sítě čerpacích stanic, nabídka gastro služeb i prémiová paliva, to vše 
Benzině dopomohlo k přednímu místu na trhu s pohonnými hmotami. Výzkum agentury GfK 
ze září letošního roku také potvrdil úspěch konceptu z roku 2006 – vedle standardních stanic 
Benzina vytvořila síť prémiových čerpacích stanic Benzina plus pro náročnější zákazníky. 
Podle výzkumu totiž prémiové Benziny plus v současnosti navštěvují zejména řidiči do 44 let, 
často z vyšších příjmových skupin. Kromě kvalitních motorových paliv téměř čtvrtina 
zákazníků výrazně oceňuje dobré občerstvení a další doplňkové služby. Na čerpacích 
stanicích Benzina plus se v hojné míře setkáme rovněž s profesionálními řidiči, pro které je 
důležitá dostupnost na frekventovaných dopravních tazích i široká nabídka gastro služeb. 

Žádným překvapením není ani složení zákazníků klasických Benzin. Stále jsou jimi 
konzervativnější a opatrnější řidiči soukromých vozů. Ti si na Benzině cení stability a jistoty 
kvalitních paliv. 

Výsledky výzkumu nadto potvrdily pozitivní trend ve vnímání celé značky. Více než 40 %  
motoristů zaznamenalo celkové zlepšení služeb Benziny, a to oproti 12 % řidičů, kteří značku 
za lepší než v předchozím období označili při podobném průzkumu v loňském roce. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
BENZINA, spol. s r. o., součást skupiny UNIPETROL, je obchodní společností s nejrozsáhlejší sítí čerpacích 
stanic v České republice. Momentálně jich provozuje více než 330. Tyto čerpací stanice mají v nabídce nejen 
kvalitní aditivované pohonné hmoty a prémiová paliva, ale také další sortiment zboží Benziny. Mimo prodeje na 
vlastních čerpacích stanicích zajišťuje i přímé velkoobjemové dodávky motorových paliv dalším obchodním 
partnerům a podnikatelským subjektům.  
 
 
 
 
 
Kontakt: 
Blanka Růžičková 
Tisková mluvčí 
UNIPETROL, a. s. 
Telefon: +420 225 001 407, +420 731 881 111 
E-mail: blanka.ruzickova@unipetrol.cz 

 1

mailto:blanka.ruzickova@unipetrol.cz

